
 

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI APPIGNANO 
      Provincia di Macerata 

AREA DI VIGILANZA 
 

ORDINANZA   N°48  DEL  25/10/2016  Prot.n°9278 
OGGETTO: Regolamentazione traffico veicolare per i giorni 31 ottobre  1- 2 novembre  2016 – Festa Ognissanti - 
Commemorazione dei defunti 2016 . 

IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 
Considerato che nei giorni  31 Ottobre  1-2 novembre  2016 un eccezionale flusso di persone si recherà a rendere 
omaggio ai defunti presso il cimitero comunale sito in Via Monocchia;  
Ritenuto che lo spazio antistante il cimitero non sarà in grado di contenere il gran numero di veicoli; 
Vista la dichiarazione di cessione ad uso gratuito dello spazio adiacente al cimitero di proprietà della Ditta Vignati Umberto 
& figli s.r.l. datata 01/10/2016 – prot.nr.8956;                ;    
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale nr.84/2016 con la quale si istituisce un parcheggio pubblico nello spazio 
sopra citato di proprietà della Ditta Vignati; 
Ritenuto necessario dover disciplinare il traffico e la sosta in Via Monocchia, all’interno del piazzale di proprietà della 
Ditta Vignati e nelle strade interessate , per poter permettere un miglior svolgimento delle celebrazioni; 
Visti gli artt. 5-6-7 del D.lgs n°285/92 “Nuovo Codice della strada” e relativo Regolamento; 
Visto il titolo IV° Capo III°, art. 107 e 109 del decreto legislativo 18/08/2000 N° 267 Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali;  
Visto il Decreto di Nomina prot. n°130/2015 del 07/01/2015 del Sindaco di Appignano e l’art.13 Reg.to Com.le Uffici e 
Servizi , quale incaricato della Direzione AREA DI VIGILANZA; 
Udita in merito l’Amministrazione Comunale; 
Dato atto che lo spazio antistante al cimitero e quello di proprietà della Ditta Vignati saranno appositamente delimitati e che 
sarà apposta la relativa segnaletica verticale a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, 

ORDINA 
 Nei giorni  31 Ottobre(Lunedì)-1 novembre(Martedì)e 2 novembre (Mercoledì) 2016 dalle ore 8,30 alle ore 19,00: 
 È fatto divieto di sosta a tutti i veicoli sul lato destro di via Monocchia  direzione di marcia Via Roma  C.da Renacci 

(dall’inizio fino all’abitazione della Sig.ra P.D.-Via Monocchia 112) e sul viadotto per C.da Renacci, con rimozione 
coatta dei veicoli in sosta vietata. 

 Di destinare lo spazio privato di proprietà dei F.lli Vignati a parcheggio pubblico per i giorni 31 ottobre 1-2 novembre  
2016  dalle ore 08,30 alle ore 19,00. 

 Di istituire in detto spazio un senso unico di circolazione per i veicoli in entrata così per quelli in uscita. 
 Di trasformare la circolazione di Via Roma, Via Monocchia e del Viadotto Renacci a senso unico di circolazione, con 

le seguenti direzioni: 
1. Via Roma  Viadotto Renacci    Cimitero  o  Contrada Renacci tutte le direzioni; 
2. Via Monocchia  Via Roma   Borgo XX Settembre  tutte le direzioni; 
All’Ufficio Tecnico Comunale è demandata l’apposizione della segnaletica verticale e la predisposizione dei parcheggi con 
segnaletica orizzontale nello spazio di proprietà Vignati Umberto e Figli e nello spazio antistante il cimitero.  
A norma dell’articolo 3 Comma 4  della legge 07/08/1990 N° 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971 N° 
1034 e successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. 
Marche. 
In riferimento al disposto dell’articolo 37 comma 3 del D.Lgs 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi 
ne abbia interesse, ricorso al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui 
all’articolo 74 del regolamento di attuazione  e di esecuzione del codice della strada approvato con DPR 495/1992. 

Il servizio Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione e della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente ordinanza che vige per i giorni in essa indicati. 

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e l’invio a:Dirigente Ufficio Tecnico Comunale - Al 
Comando Stazione Carabinieri Appignano-Al Signor Sindaco di Appignano. 

I Trasgressori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
Appignano, (MC) 25 Ottobre 2016    
      IL  RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA                                                                                                    
       f.to  Cap. Stefano Compagnucci 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


